

## CATEGORIA: 230 ELITE

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1º	3	<b>BRYAN DELABENETA</b> SANDRO MOTOS / AUTO MECÂNICA REVISE/ RAZINI TRANSPORTES/ INOX DO BRASIL / AD VIDROS.	BLUMENAU	CRF230	00:41:49,612	00:00:00,000	00:00:00,000
2º	23	<b>LUIS FERNANDO (PILICO)</b> TUTIMOTOS,LADO URBANO JENS, METALÚRGICA SCHILD,BLUMENGAS	INDAIAL	CRF 230	00:43:24,738	00:01:35,126	00:01:35,126
3º	80	<b>CLEITON MEDEIROS DE OLIVEIRA</b> CURRÚ TERRA PLENAGEM	CAMBORIÚ	CRF 230	00:47:21,578	00:03:56,840	00:05:31,966
4º	139	<b>MAYCO ALMEIDA DE ANDRADE</b> EU MESMO.	GAROPABA SC	CRF 230	00:48:13,352	00:00:51,774	00:06:23,740
5º	75	<b>JOAO VICTOR SANTANA</b> COMERCIAL ACQUA LUZ , #22 PREPARAÇÕES	CAMBORIÚ	CRF 230	00:50:42,072	00:02:28,720	00:08:52,460
6º	116	<b>GUILHERME MACHADO</b> GLASS METAL / CORES NO PAPEL/ BOX 46	ITAPEMA	CRF 230	00:51:17,978	00:00:35,906	00:09:28,366
7º	58	<b>LUIZ CARLOS TRIDAPALLI NETO</b> RBL MÓVEIS, GAROTÃO PREPARAÇÕES, FRANZOI MOTO PEÇAS	CAMBORIÚ	CRF 230	00:52:05,093	00:00:47,115	00:10:15,481
8º	149	<b>RAFAEL PEREIRA</b> PEREIRA REFRIGERACAO E CLIMATIZCAO KP MOTOS	BLUMENAU	CRF 230 F	00:52:10,258	00:00:05,165	00:10:20,646
9º	94	<b>GEOVANE KRAUSE</b> MOTODROMO TULLE GRAHL/ KP MOTOS/ M&M GUINCHOS/ VIBE CONVENIÊNCIA	BLUMENAU	CRF 230	00:52:46,009	00:00:35,751	00:10:56,397
10º	63	<b>EDUARDO SCHMIDT</b> MOTODROMO TULLE GRAHL	ILHOTA	CRF 230	00:52:53,235	00:00:07,226	00:11:03,623
11º	72	<b>MARCOS DETANICO ( MION )</b> M.M. GUINCHOS, KP MOTOS, TRAIL CLUB RODOX, TALENTOS CAR	BLUMENAU	CRF 230 F	01:15:23,539	00:22:30,304	00:33:33,927
12º	27	<b>EDUARDO LAURINDO</b> C.T ENGENHO, SANDRO MOTOS	BLUMENAU	CRF 230F	01:42:49,539	00:27:26,000	01:00:59,927

## CATEGORIA: 230 LIGHT

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1º	43	<b>PEDRO HENRIQUE (BIGODE)</b> BAGÃO MOTOS/ JF MOTOS/ BENASSI MOTO PEÇAS	CAMBORIU	CRF 230 F	00:41:37,625	00:00:00,000	00:00:00,000
2º	29	<b>JEAN LUCAS BOSIO</b> VENERI MOTOS	NOVA TRENTO	CRF 230	00:42:41,837	00:01:04,212	00:01:04,212
3º	32	<b>LINDOMAR BACK</b> LINDOMAR	GASPAR	CRF230	00:44:18,814	00:01:36,977	00:02:41,189
4º	48	<b>LUCAS MATEUS GARCIA</b> MERCEARIA J E SILVA, #22PREPARAÇÕES	CAMBORIÚ	CRF230	00:44:46,297	00:00:27,483	00:03:08,672
5º	40	<b>VINICIUS LUIZ REGIS</b> NÃO TEM	ITAJAÍ	CRF 230	00:44:50,507	00:00:04,210	00:03:12,882
6º	137	<b>ALISSON CORRÊA</b> LÍDER AMBIENTAL	NOVA TRENTO	CRF 230	00:45:26,618	00:00:36,111	00:03:48,993
7º	19	<b>GIAN CARLOS</b> MOTODROMO THULE GRALL	GASPAR	CRF230	00:45:48,341	00:00:21,723	00:04:10,716
8º	53	<b>FELIPE CRISTIANO LOURENÇO</b> USINAGEM DOS MANINHO , JAPATATOBNNU	BLUMENAU	CRF 230	00:46:38,999	00:00:50,658	00:05:01,374
9º	33	<b>GUILHERME OSMAR FERREIRA</b> GM PORTAS , LC MOTOS	ITAPEMA	CRF 230	00:47:06,125	00:00:27,126	00:05:28,500
10º	50	<b>LUKAS SCHWANZ</b> NÃO TEM	POMERODE	CRF 230	00:47:53,444	00:00:47,319	00:06:15,819
11º	133	<b>JULIANO CÉSAR LOTTI</b> GERSON CAR, GRUPO 66	CAMBORIU	CRF 230 F	00:48:54,031	00:01:00,587	00:07:16,406
12º	86	<b>LEONARDO PROCÓPIO DA SILVA JÚNIOR</b> CALIR IMÓVEIS	CAMBORIÚ	CRF 230	00:48:55,890	00:00:01,859	00:07:18,265
13º	143	<b>BRUNO MORETTO - CUNHADO</b> MORETTO TRANSPORTES	SÃO JOSÉ	CRF 230	00:51:17,624	00:02:21,734	00:09:39,999
14º	107	<b>WILLIAN ZOZ</b> ULTRA TREINAMENTO	JOINVILLE - SC	CRF 230	00:52:02,476	00:00:44,852	00:10:24,851
15º	151	<b>FERNANDO CAMPOS BANDEIRA</b> EU MESMO	ITAPEMA	CRF230	00:53:19,320	00:01:16,844	00:11:41,695
16º	144	<b>JOÃO GABRIEL ARAÚJO DA CUNHA</b> LCMOTOS	BALNEÁRIO CAMBORIÚ	CRF 230	00:54:33,352	00:01:14,032	00:12:55,727
17º	142	<b>WASHINGTON WILLIAN CAETANO</b> MÔNACO BEBIDAS	BALNEÁRIO CAMBORIÚ	CRF230F	01:06:30,274	00:11:56,922	00:24:52,649
18º	145	<b>EDUARDO PEREIRO GOETHEL</b> CONSTRUTORA GOETHEL	TAQUARI	CRF 230	02:13:37,969	01:07:07,695	01:32:00,344

## CATEGORIA: ESPECIAL 250CC

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1°	39	<b>MALCON REINECKE</b> REINECKE SUSPENSOES, CLAUDIO MOTOS, CT ENGENHO, DESGRAVATEX, SERRARIA NENEM/NENEM MADEIRAS	BLUMENAU	CRF 250	00:40:52,595	00:00:00,000	00:00:00,000
2°	20	<b>WESLEY FAGUNDES</b> PIU MOTOS MULTIMARCAS / ART CAR REPINTURA AUTOMOTIVA	BALNEARIO PIÇARRAS	EXCF 250	00:41:52,396	00:00:59,801	00:00:59,801
3°	12	<b>DANIEL COTA</b> POP RACING , C.T ENGENHO , MECÂNICA PROCHNOW , VILLA HOOKAH , TECNO GUINCHO	BLUMENAU	CRF 250R	00:42:14,751	00:00:22,355	00:01:22,156
4°	17	<b>DANIEL VIEIRA LOPES</b> METAL TEMPER/RAFA MOTOS	GAROPABA	KTM 250 SX	00:42:42,301	00:00:27,550	00:01:49,706
5°	44	<b>GUILHERME DA SILVA SOARES</b> GERACAO YAMAHA	FLORIANOPOLIS	YZ 250	00:45:52,422	00:03:10,121	00:04:59,827
6°	68	<b>ANDERSON ECCHER</b> ...	NOVA TRENTO	CRF 250R	00:46:36,327	00:00:43,905	00:05:43,732
7°	54	<b>AUGUSTO MENDONÇA LINK</b> POP RACING /F78 GRAFICOS /COMERCIAL MARTENDALL / TECNO GUINCHO	BLUMENAU	CRF 250 R	00:48:01,485	00:01:25,158	00:07:08,890
8°	123	<b>AGENOR GEMELI SANTOS</b> G7 VEÍCULOS E ASSOCIAÇÃO DOS VENTOS	ÁGUA DOCE	CRF250F	00:48:34,415	00:00:32,930	00:07:41,820
9°	118	<b>NORTON STRIGUINI</b> LC MOTOS	ITAPEMA	250 CXF	00:51:58,477	00:03:24,062	00:11:05,882
10°	119	<b>RAFAEL BRAZ</b> RAFACELL JOSE MOTOS	BRAÇO DO NORTE	KXF 250	00:53:24,616	00:01:26,139	00:12:32,021
11°	117	<b>LUIS HENRIQUE GONÇALVES</b> LC MOTOS / NILZA SIMAS	ITAPEMA	CRF 250X	00:53:41,382	00:00:16,766	00:12:48,787
12°	2	<b>RAFAEL STOLF</b> OESTEKAP, MARCIO SUCATAS	RODEIO	KX 250F	01:11:51,273	00:18:09,891	00:30:58,678

## CATEGORIA: FORÇA NACIONAL

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1º	9	<b>MAYKON CORREIA</b> #22 PREPARAÇÕES	CAMBORIÚ	CRF 250F	00:40:54,539	00:00:00,000	00:00:00,000
2º	8	<b>JOÃO PAULO STEINMACHER</b> ---	JARAGUÁ DO SUL	CRF250F	00:40:57,278	00:00:02,739	00:00:02,739
3º	120	<b>FABRICIO THEISS</b> RUDNICK MOTOS,JACSON RACING,AÇOUGUE FENDRICH,THEISS RACING.	SÃO BENTO DO SUL - SC	250F	00:41:54,992	00:00:57,714	00:01:00,453
4º	14	<b>JEAN CARLOS FERREIRA</b> TERRA MOTO	ITAPEMA	CRF 250F	00:43:18,449	00:01:23,457	00:02:23,910
5º	30	<b>RODRIGO MAGNANI</b> CIA ROTTA JEANS / RAFA PREPARAÇÕES / FACÇÃO KM / CONSTRUÇÃO CIVIL BENTO	RIO DO SUL	CRF 250 F	00:43:55,150	00:00:36,701	00:03:00,611
6º	88	<b>FILIPE RAMPELOTI</b> RECICLAGEM RAMPELOTI, #22 PREPARAÇÕES E TULLE GRAHL	CAMBORIÚ	CRF 250F	00:44:17,850	00:00:22,700	00:03:23,311
7º	41	<b>DOUGLAS COSTA PEIXOTO (VACA)</b> LC MOTOS E ZENILDO	ITAPEMA	CRF 250F	00:44:29,007	00:00:11,157	00:03:34,468
8º	125	<b>RUAN JOSE</b> JR GESSO, LC MOTOS, RANCHO DO BAIANO.	ITAPEMA	CRF 250F	00:44:57,555	00:00:28,548	00:04:03,016
9º	55	<b>WELITON VENERI</b> VENERI MOTOS	NOVA TRENTO	CRF 250F	00:45:43,936	00:00:46,381	00:04:49,397
10º	37	<b>EDUARDO ZUCCHI</b> ZUCCHI ESTAMPARIA	GASPAR	CRF250F	00:46:28,414	00:00:44,478	00:05:33,875
11º	13	<b>JANDIR W DIAS</b> JB MOTOS	GASPAR	CRF 250F	00:46:38,734	00:00:10,320	00:05:44,195
12º	138	<b>WAGNER DAVID PETRY</b> HARD ROIA ,SOUZA MOTOS	BIGUAÇU	CRF 250F	00:46:44,132	00:00:05,398	00:05:49,593
13º	136	<b>FERNANDO FRANCISCO DE SOUZA</b> SOUZA MOTOS	SÃO JOSÉ	CRF250F	00:46:54,570	00:00:10,438	00:06:00,031
14º	101	<b>EDUARDO BORBA</b> TATINHA DISK ENTULHO	CAMBORIÚ	CRF 250 F	00:48:41,087	00:01:46,517	00:07:46,548
15º	85	<b>MARCOS ANTÔNIO MARTINS FILHO</b> PIZZARIA DISCO VOADOR	CAMBORIÚ	CRF 250 F	00:48:47,062	00:00:05,975	00:07:52,523
16º	95	<b>GABRIEL HENRIQUE DA PAZ</b> ALMIRANTE AUTOMÓVEIS	BLUMENAU	CRF 250F	00:49:10,344	00:00:23,282	00:08:15,805
17º	106	<b>LUCAS BERNARDES SANTOS</b> #22PREPARAÇÕES	CAMBORIÚ	TORNADO	00:52:53,101	00:03:42,757	00:11:58,562
18º	121	<b>MILADY AVILA</b> 000	ÁGUAS MORNAS	CRF/250F	01:04:56,374	00:12:03,273	00:24:01,835
19º	141	<b>JONATHAN PEREIRA ALVES</b>	ITAJAI	CRF 250F	01:18:37,165	00:13:40,791	00:37:42,626

ENDURO - F.I.M. - CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA DA ETAPA

4ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2021 - ITAPEMA OFF ROAD

DATA: 12/06/2022

		EU MESMO					
20°	103	<b>GABRIEL BENTO (GABERA)</b> FRANZOI MOTO PEÇAS,PATICO MOTOS,AGRO ESPAÇO ANIMAL	CAMBORIU	CRF250F	01:21:53,085	00:03:15,920	00:40:58,546

## CATEGORIA: NACIONAL LIGHT

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1°	21	<b>ANDRE LEONARDO DE SOUZA</b> AD ESCORAS	CAMBORIU	CRF 150	00:44:51,395	00:00:00,000	00:00:00,000
2°	99	<b>EDNAN CARLOS DE SOUZA</b> MECANICA BREANSSINI AUTO CENTER/AD ESCORAS/ MEU PAI	CAMBORIU	CRF 150	00:46:20,995	00:01:29,600	00:01:29,600
3°	124	<b>BRUNO SCHAPPO</b> *****	CAMBORIU	CRF150	00:47:32,266	00:01:11,271	00:02:40,871
4°	56	<b>JONATHA LAURINDO</b> CT ENGENHO	BLUMENAU	BROS 150	00:48:39,485	00:01:07,219	00:03:48,090
5°	47	<b>JEAN CARLO SOARES (PIPINO)</b> KP MOTOS VIBE CONVENIENCIA MM GUINCHOS	BLUMENAU	NX 150	00:48:46,111	00:00:06,626	00:03:54,716
6°	87	<b>MAICOM BORGES</b> WILLIAN PREPARAÇÕES, OZZY CONSTRUTORA	CAMBORIU	BROS150	00:50:38,157	00:01:52,046	00:05:46,762
7°	84	<b>DIOGO RAFAEL REINECKE</b> DENTINHO MOTO PEÇAS	GASPAR	BROS	00:52:15,180	00:01:37,023	00:07:23,785
8°	114	<b>RAEL EVARISTO</b> HILL DESIGN. DONA DO DOCE. HALLEY GRÁFICOS. FG MOTOS.	BLUMENAU	BROS	00:55:36,602	00:03:21,422	00:10:45,207
9°	134	<b>KAUA VINICIUS DA SILVA</b> COMERCIAL ACQUA LUZ, PENA MARMORES.	CAMBORIÚ	BROS 150	01:03:45,921	00:08:09,319	00:18:54,526
10°	154	<b>LEANDRO FELICIANO</b> EU MESMO	BLUMENAU	XR 200	01:04:23,743	00:00:37,822	00:19:32,348
11°	98	<b>JEAN WALISSON KRACOSKI</b> FAGNER PREPARAÇÕES/ RG TRAINING PERFORMANCE	CAMBORIU	BROS 150	01:52:50,609	00:48:26,866	01:07:59,214
12°	154	<b>LEANDRO FELICIANO</b> EU MESMO	BLUMENAU	XR 200	02:39:59,743	00:47:09,134	01:55:08,348
13°	154	<b>LEANDRO FELICIANO</b> EU MESMO	BLUMENAU	XR 200	02:39:59,743	00:00:00,000	01:55:08,348
14°	154	<b>LEANDRO FELICIANO</b> EU MESMO	BLUMENAU	XR 200	02:39:59,743	00:00:00,000	01:55:08,348

## CATEGORIA: OVER 35 ESPECIAL

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1º	4	<b>EDERSON KUNZ /PERCEBES</b> MOTOR MARINE / ANDERSON ADRENALINAX /GRUPO 66	CAMBORIÚ	KTM 450	00:42:38,005	00:00:00,000	00:00:00,000
2º	28	<b>FAGNER DE SOUZA</b> FAGNER PREPARAÇÕES	CAMBORIU	CRF 250R	00:43:40,140	00:01:02,135	00:01:02,135
3º	16	<b>EDUARDO LAUDELINO FERREIRA</b> GRUPO TERRAMOTO MADEIREIRA SILPINUS	ITAPEMA	EXC 300	00:43:40,632	00:00:00,492	00:01:02,627
4º	15	<b>ANDRÉ BONATTI</b> MÓVEIS BONATTI ACADEMIA EQUILIBIUN	GASPAR	KX 450F	00:43:41,621	00:00:00,989	00:01:03,616
5º	46	<b>EVANDRO DE JESUS MACHADO</b> IRMAO SILVA = DEL FRENTE =MADEIRA SILPINUS =METALÚRGICA CHINI	ITAPEMA	250EXCF	00:44:56,188	00:01:14,567	00:02:18,183
6º	74	<b>JÚLIO CÉSAR DE SOUZA</b> EU MEMSO NÃO	CAMBORIU	KTM 250	00:47:22,952	00:02:26,764	00:04:44,947
7º	83	<b>JOÃO MARCELO MOCELIN</b> MOCELIN MOVEIS / GRUPO 66 DE ENDURO /SERTHIL CONTÁBIL	ITAPEMA	FE250	00:47:29,829	00:00:06,877	00:04:51,824
8º	73	<b>GIOVANI FALÇÃO</b> GAROTÃO PREPARAÇÃO/FORJADOS NA TRILHA	CAMBORIU	KTM 350	00:47:46,265	00:00:16,436	00:05:08,260
9º	100	<b>VINICIO DA SILVA</b> JOARES PREPARAÇÃO	CAMBORIU	YZF 250	00:50:27,186	00:02:40,921	00:07:49,181
10º	115	<b>REGIS ONEIDES RECH</b> KAPPES CONFEÇÕES	GASPAR	KX 250X	00:52:15,251	00:01:48,065	00:09:37,246
11º	150	<b>ORLANDO FRANCISCO CHIQUINHO</b> POSTO CHIQUINHO	TIJUCAS	BETA 300RR	00:53:06,000	00:00:50,749	00:10:27,995
12º	140	<b>ANDRÉ RODRIGO MEERT</b> MEERT REPRESENTAÇÃO	NAVEGANTES	KX 250XC	00:53:45,906	00:00:39,906	00:11:07,901

**CATEGORIA: OVER 35 NACIONAL**

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1º	31	<b>MARCIEL STEINER ( NENÉM )</b> ZEQUINHA RACING / DONNA MISS TRAJES	INDAIAL	CRF250F	00:45:14,360	00:00:00,000	00:00:00,000
2º	76	<b>ROBERTO KRETZER</b> KRETZER AR CONDICIONADO VEICULAR	BIGUAÇU	CRF 230	00:45:49,414	00:00:35,054	00:00:35,054
3º	36	<b>THIAGO PEREIRA</b> RECUPERADORA DE VEICULOS THIAGO	TIJUCAS	CRF 230 ST	00:45:51,781	00:00:02,367	00:00:37,421
4º	42	<b>DAVI LAURENÇO JÚNIOR - GODO</b> AGROPECUÁRIA CAMARGO	CAMBORIU	CRF230	00:45:58,501	00:00:06,720	00:00:44,141
5º	60	<b>CARLOS ALEXANDRE CORREIA</b> CLAUDINO PREPARACOES	CAMBORIU	CRF250F	00:46:07,976	00:00:09,475	00:00:53,616
6º	59	<b>ALEX THIAGO JUSTI ( KBÇA )</b> SAPO MOTOS	ITAJAÍ	230	00:46:39,757	00:00:31,781	00:01:25,397
7º	52	<b>MARTIN GRAHL (TINGO )</b> MOTÓDROMO E TRILHAS TULLE GRAHL ALTO BAÚ ILHOTA SC	ILHOTA	CRF 250F	00:46:55,735	00:00:15,978	00:01:41,375
8º	65	<b>ALDO BASTOS NETO</b> MATHINAI EMPREENDIMENTOS #22 PREPARAÇÕES	CAMBORIU	CRF250F	00:48:14,642	00:01:18,907	00:03:00,282
9º	113	<b>GLEIDSON MAFINSK ZEFERINO</b> ACELETRON AUTOMAÇÃO ELETRO-ELETRONICA	TIJUCAS	CRF 250	00:48:20,078	00:00:05,436	00:03:05,718
10º	155	<b>ATANASIO ISORIO DA SILVA JUNIOR</b> EU MESMO	ITAPEMA	CRF 230	00:49:28,361	00:01:08,283	00:04:14,001
11º	67	<b>CARLOS FRANCISCO MARTIM</b> #22 PREPARAÇÕES MORENA FLÔR MODAS TB TRANSPORTES	CAMBORIÚ	CRF 230	00:50:42,483	00:01:14,122	00:05:28,123
12º	69	<b>JEAN ALTAMIRO MACHADO</b> TOMIO MOTOS/FERRO VELHO BATSCHAUER/MEDUSAMENTE MODAS	BLUMENAU	XRE 300	00:50:48,197	00:00:05,714	00:05:33,837
13º	153	<b>EDEMIR BERG (GEMADA)</b> BERG SERVIÇOS FLORESTAIS, DESGRAVATEX, NEGÃO DO BELLA CIA	BLUMENAU	CRF 230	00:51:42,640	00:00:54,443	00:06:28,280
14º	96	<b>CLEBER MEDEIROS DE OLIVEIRA (BAM BAM)</b> KANTOVISK PLANEJADOS E AUTO CENTER PEIXOTO	CAMBORIÚ	CRF 230	00:52:10,578	00:00:27,938	00:06:56,218
15º	126	<b>ANDRE CHRISTEN</b> ANDRE CHRISTEN	POMERODE	CRF230	00:52:20,781	00:00:10,203	00:07:06,421
18º	153	<b>EDEMIR BERG (GEMADA)</b> BERG SERVIÇOS FLORESTAIS, DESGRAVATEX, NEGÃO DO BELLA CIA	BLUMENAU	CRF 230	02:39:58,640	00:00:00,000	01:54:44,280
16º	153	<b>EDEMIR BERG (GEMADA)</b> BERG SERVIÇOS FLORESTAIS, DESGRAVATEX, NEGÃO DO BELLA CIA	BLUMENAU	CRF 230	02:39:58,640	01:47:37,859	01:54:44,280
17º	153	<b>EDEMIR BERG (GEMADA)</b> BERG SERVIÇOS FLORESTAIS, DESGRAVATEX, NEGÃO DO BELLA CIA	BLUMENAU	CRF 230	02:39:58,640	00:00:00,000	01:54:44,280
19º	155	<b>ATANASIO ISORIO DA SILVA JUNIOR</b>	ITAPEMA	CRF 230	02:39:59,361	00:00:00,721	01:54:45,001

ENDURO - F.I.M. - CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA DA ETAPA

4ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2021 - ITAPEMA OFF ROAD

DATA: 12/06/2022

		EU MESMO					
20°	155	<b>ATANASIO ISORIO DA SILVA JUNIOR</b> EU MESMO	ITAPEMA	CRF 230	02:39:59,361	00:00:00,000	01:54:45,001
21°	155	<b>ATANASIO ISORIO DA SILVA JUNIOR</b> EU MESMO	ITAPEMA	CRF 230	02:39:59,361	00:00:00,000	01:54:45,001

## CATEGORIA: OVER 40

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1º	6	<b>MARCOS CONHAQUE</b> CONHAQUE OFF ROAD /W-TECH SUSPENSÕES / DURAG / PRORACE GRAFICOS	LONTRAS	KX 250 XC	00:41:43,117	00:41:43,117	00:01:48,000
2º	26	<b>JOEL POSSAMAI</b> MADEREIRA POSSAMAI, ÓTICA NSA	NOVA VENEZA	KX 250X	00:43:26,189	00:01:43,072	00:00:05,072
3º	5	<b>JOELSON LUIZ WAGNER</b> RONECS TERRAPLANAGEM -ACADEMIA EQUILIBRIUM -MCG- DIDIANE MALHAS- TECELAGEM NOVA ERA - OFICINA MECANICA LORIVAL- AREIAS XIQUINHO	GASPAR	EXC-F 350	00:43:29,562	00:00:03,373	00:00:02,445
4º	35	<b>GILMAR DIRKSEN</b> KAIZEN MACK	RIO DO SUL	KX 450	00:44:00,375	00:00:30,813	00:00:29,258
5º	130	<b>RAMIRO FESTUGATO</b> NÃO TENHO	FLORIANÓPOLIS	WR 450	00:45:34,648	00:01:34,273	00:02:03,531
6º	18	<b>MARCOS PAULO DA SILVA (O CAGAO)</b> TALENTOS PECAS AUTOMOTIVAS KP MOTOS	BLUMENAU	KX250	00:45:53,485	00:00:18,837	00:02:22,368
7º	57	<b>SAULO GARCIA</b> MERCADO BOM PREÇO	CAMBORIU	RX 250	00:46:50,766	00:00:57,281	00:03:19,649
8º	66	<b>FERNANDO FLORENCIO</b> CRW EVENTOS,	BLUMENAU	KXF 250	00:46:55,297	00:00:04,531	00:03:24,180
9º	92	<b>DEAN CARLOS SCHENATO</b> JM MÁRMORES E GRANITOS	ITAPEMA	CRF 250F	00:47:03,140	00:00:07,843	00:03:32,023
10º	131	<b>CLARI VARESCHINI JUNIOR</b> FRENTE ALEMÃO	FLORIANÓPOLIS	KTM350EXF	00:47:53,893	00:00:50,753	00:04:22,776
11º	147	<b>CHARLES BAUER</b> ITAPEMA OFF ROAD	ITAPEMA	CRF 230	00:48:07,086	00:00:13,193	00:04:35,969
12º	64	<b>RODRIGO GUTIERRES</b> WEB ENES	BALNEARIO CAMBORIU	KTM 300	00:48:20,789	00:00:13,703	00:04:49,672
13º	71	<b>PATRICK LUIS TRIDAPALLI</b> GAROTÃO PREPARAÇÕES, FRANZOI MOTOPEÇAS, BENASSI MOTO PEÇAS	CAMBORIÚ	KTM 350	00:50:08,743	00:01:47,954	00:06:37,626
14º	148	<b>EWERTON LUIZ ROSA (GINETE)</b> JOIEL TRANSPORTES	INDAIAL	KTM EXC350	00:50:19,156	00:00:10,413	00:06:48,039
15º	102	<b>GILIARGUES SOARES ALAGOANO</b> LC MOTOS, GILI CAR	ITAPEMA	KTM 350	00:51:52,430	00:01:33,274	00:08:21,313
16º	89	<b>JEYSIEL MACHADO</b> DEL FRENTE METALÚRGICA CHINI MADEREIRASILPINUS	ITAPEMA	250 EXCF	00:53:57,696	00:02:05,266	00:10:26,579

## CATEGORIA: OVER 45

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1°	11	<b>MARCOS HERIBERT PLASTER ( TUTI)</b> OFICINA TUTI MOTOS/METALÚRGICA SCHILD/ LADO URBANO JEANS	INDAIAL	YZF450	00:44:18,110	00:00:00,000	00:00:00,000
2°	25	<b>SIDNEI GOETZINGER</b> SERTHI CONTÁBIL/MOTO SHOP/GPS 7/ SUPERMERCADO RAFFE /BEIRA RIO GÁS	PORTO BELO	250	00:44:29,473	00:00:11,363	00:00:11,363
3°	24	<b>LINDOMAR KRAUSE SCHMITZ</b> POP RACING E ACADEMIA EQUILIBRIUM	BLUMENAU	CRF 450R	00:46:05,370	00:01:35,897	00:01:47,260
4°	51	<b>FABIANO OLTRAMARI</b> OLTRAMARI FIGUEROA ARQUITETOS	BALN CAMBORIU	SXF250	00:47:11,906	00:01:06,536	00:02:53,796
5°	45	<b>MAURO MANNERICH</b> TINCAR FUNILARIA AUTOMOTIVA, ALMIRANTE AUTOMÓVEIS, JULICAR	INDAIAL	CRF250X	00:48:50,157	00:01:38,251	00:04:32,047
6°	79	<b>JEAN LEITE</b> PATROCÍNIO PRÓPRIO	PENHA	300	00:50:06,273	00:01:16,116	00:05:48,163
7°	128	<b>CLAUDEMIR REIS</b> SAVOIA IMOVEIS	ITAPEMA	CRF250F	00:50:39,915	00:00:33,642	00:06:21,805
8°	81	<b>ERIVELTO TESTONI</b> PEDRAS TESTONI	CAMBORIU	CRF 250 F	00:50:56,405	00:00:16,490	00:06:38,295
9°	62	<b>ROGERIO SOARES</b> KLEITON RACING, DOCES E SALGADOS MITA, BLADE ENERGY, BISCOITO QUERO MAIS	TIJUCAS	YZ 250	00:51:04,118	00:00:07,713	00:06:46,008
10°	104	<b>DANIEL AIRTON DE JESUS</b> SAPO MOTOS	ITAJAI	CRF230	00:51:20,328	00:00:16,210	00:07:02,218
11°	112	<b>WALDECIR MATHIAS</b> WALCAR CHAPEAÇÃO	ITAPEMA	YZ 450 F	00:53:30,157	00:02:09,829	00:09:12,047
12°	93	<b>LUCIANO DE SOUZA (SAPO)</b> SAPO MOTOS	ITAJAI	CRF230	00:53:58,211	00:00:28,054	00:09:40,101
13°	70	<b>FABIO BLOEDORN (O TERROR)</b> JOCLAMAR MATERIAIS ELETRICOS, ALMIRANTE AUTOMÓVEIS, JULICAR, LOJAS SENEM	BLUMENAU	KTM EXC350	02:25:01,337	01:31:03,126	01:40:43,227
14°	122	<b>GIVANILDO MARTINS</b> MÁFIA DO ENTULHO, TRANS PORTO	CAMBORIÚ	CRF 230	02:39:58,093	00:14:56,756	01:55:39,983

**CATEGORIA: OVER 50**

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1°	34	<b>VILSON PEZZINI (BANANA)</b> OFICINA DO MÃO	ITAJAI	KLX 450	00:45:47,095	00:00:00,000	00:00:00,000
2°	108	<b>XAVIER DE LEGARREA CANAS</b> LEGARREA RACING - CLÍNICA VETERINÁRIA ESTRELA DO MAR	ITAPEMA	250TS	00:50:21,258	00:04:35,163	00:04:35,163
3°	77	<b>IVAIR POLETO</b> TUPÃ AUTO ELETRICA. PISETTA MADEIRAS.	BALN CAMBORIU	CRF250F	00:51:01,899	00:00:39,641	00:05:14,804
4°	105	<b>ANTONIO CARLOS MELLÃO</b> KALINHO MOTOS	BRUSQUE	CR 230	00:56:37,102	00:05:35,203	00:10:50,007
5°	152	<b>EDSON CARLOS DE SOUZA</b> AD ESCORAS	CAMBORIU	CRF250	00:57:52,335	00:01:15,233	00:12:05,240
6°	91	<b>GILSON ROBERTO DA PAZ</b> ALMIRANTE AUTOMOVEIS	BLUMENAU	KTM 350	01:01:23,265	00:03:30,930	00:15:36,170
7°	110	<b>ELOIR EDSON MARCONATO</b> DENTINHO MOTO PEÇAS	GASPAR	CRF 230	01:04:24,876	00:03:01,611	00:18:37,781
8°	109	<b>VLANDIMAR AMARAL</b> SUPERMERCADO SÃO JOSE/	GASPAR	CRF250F	01:24:46,163	00:20:21,287	00:38:59,068
9°	97	<b>RENATO REHM</b> MOTO CLUBE DE BLUMENAU	BLUMENAU	KTM 350SXF	02:40:00,375	01:15:14,212	01:54:13,280

## CATEGORIA: PRO

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR							
1°	1	<b>LEANDRO JOÃO DA SILVA JÚNIOR</b> MADEIREIRA SILPINUS - GAROTÃO MOTOS	ITAPEMA	350 EXC	00:37:47,609	00:00:00,000	00:00:00,000
2°	38	<b>MAIKE WANDERSON</b> JL EMPREITEIRA / FC MOTO	ITAPEMA	300 2T	00:40:43,179	00:02:55,570	00:02:55,570
3°	7	<b>JONICLER FLORENTINO DA SILVA</b> MINHA MÃE, MECÂNICA GK E CONHAQUE OFF ROAD	RIO DO CAMPO	KX450	00:40:43,263	00:00:00,084	00:02:55,654
4°	135	<b>LUAN HASPER GARCES</b> FC MOTOS	ITAPEMA	KTM 350 SX	00:42:51,000	00:02:07,737	00:05:03,391
5°	10	<b>REINALDO ISENSEE</b> NALDO PREPARAÇÕES	GASPAR	KXF 450	00:43:33,700	00:00:42,700	00:05:46,091
6°	49	<b>WILLIAN MATHIAS</b> WALCAR	ITAPEMA	YZ 250	00:44:04,647	00:00:30,947	00:06:17,038
7°	61	<b>MAICON DOUGLAS CARDOSO</b> LC MOTOS MD MOTORS	ITAPEMA	KTM 300 2T	00:45:22,071	00:01:17,424	00:07:34,462
8°	132	<b>GILMAR ODAIR REBELO</b> FAMÍLIA REBELO	ITAPEMA	CRF	00:46:48,563	00:01:26,492	00:09:00,954
9°	146	<b>MATHEUS ROCHA (CUIABÁ)</b> HARD-ROIA	SAO JOSE	KTM 350	00:48:08,860	00:01:20,297	00:10:21,251
10°	127	<b>GILBERTO SBORZ</b> VENERI MOTOS	NOVA TRENTO	CRF 450R	00:48:32,914	00:00:24,054	00:10:45,305
11°	129	<b>JOEL ARCCE JUNIOR BARBA</b> METAIMPERMEABILIZANTES	GAROPABA-SC	KTM SX 350	00:49:20,009	00:00:47,095	00:11:32,400
12°	82	<b>ROBERTO PRADO JÚNIOR</b> #22 PREPARAÇÕES, RR DECK'S E PERGOLADOS, JLI CONSTRUTORA RM PINTURA	CAMBORIÚ	KLX 450	00:54:22,259	00:05:02,250	00:16:34,650
13°	111	<b>AGUIAR BAMBINETTI JÚNIOR</b> MINHA ESPOSA	CAMBORIU	WR 250	00:58:53,156	00:04:30,897	00:21:05,547